
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC 0043106/2019

 
VISTO

Las Resoluciones del Consejo Directivo Nros 324/2019 y 28/2020, los Decretos Nros. 260/2020,
297/2020, 325/20, 355/2020, 408/2020, 459/2020, 493/2020, 520/2020 y 576/2020 del Poder
Ejecutivo Nacional, y las Resoluciones Rectorales Nros. 423/2020 y 425/2020; y

CONSIDERANDO

Que por Resolución Consejo Directivo Nº 324/2019 se designó interinamente al Lic. Lucas
Alejandro VALLEJOS (legajo 48.031), en el cargo de Profesor Asistente DS (código interno
115/14) en el Grupo de Ecuaciones Diferenciales y Análisis (GEDA) en suplencia del Dr. Iván
V. MEDRI (legajo 48.031), desde el 1° de noviembre de 2019 al 31 de marzo de 2020;

Que por Resolución Consejo Directivo Nº 28/2020 se designó al Lic. VALLEJOS en el cargo
interino de Profesor Ayudante A DS (código interno 119/75) en el GEDA, por el lapso 01 de
marzo de 2020 al 28 de febrero de 2021;

Que al notificarse de la Resolución Consejo Directivo Nº 28/2020, el Lic. VALLEJOS comunicó
su renuncia al cargo interino de Profesor Asistente DS (código interno 115/14);

Que debido a las medidas de aislamiento social, preventivo y obligatorio establecidas para
disminuir la propagación del Virus COVID-19, se cometió un error involuntario al no formalizar
en tiempo y forma la aceptación de la renuncia del Lic. VALLEJO;.

Que por los Decretos Nros. 260/2020, 297/2020, 325/20, 355/2020, 408/2020, 459/2020,
493/2020, 520/2020 y 576/2020 del Poder Ejecutivo Nacional que establecieron el aislamiento
social, preventivo y obligatorio y el distanciamiento social, preventivo y obligatorio, y las
resoluciones rectorales  Nros. 423/2020 y 425/2020, no está sesionando el Consejo Directivo de
la Facultad.

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN



“Ad-referendum” del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aceptar a partir del 1 de marzo de 2020 la renuncia presentada por el Lic. Lucas
Alejandro VALLEJOS (legajo 48.031) al cargo interino de Profesor Asistente DS (código
interno 115/14) en el Grupo de Ecuaciones Diferenciales y Análisis.

ARTÍCULO 2º: Notifíquese, publíquese y archívese.

 

 


	fecha: Lunes 13 de Julio de 2020
	numero_documento: RD-2020-204-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-07-13T05:22:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-13T14:51:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-13T14:52:09-0300
	GDE UNC




